graduable entre pesos cinco mil ($5.000) y pesos cincuenta mil ($50.000), la cual será aplicada y percibida 

por el Juzgado de Faltas. 

b) A los fines de la aplicación del artículo 158 bis. de la Ordenanza General Impositiva y sus 

modificatorias, fíjese en la suma de pesos mil seiscientos ($1.600,00) por mes y por propiedad inmueble 

para las zonas A1, A2, A3 y A4, el “Adicional para Destino Final de Residuos Sólidos Domiciliarios”, 

que será liquidado conjuntamente con la “Contribución que incide sobre los inmuebles-Tasa Municipal 

de Servicios a la Propiedad”.

[...]

Civiles sin fines de lucro que lo organicen y destinen lo recaudado a los fines específicos de su creación, 

abonarán por función pesos ocho mil ($8.000,00). El resto de los organizadores deberán acompañar para 

tales circunstancias el contrato que así lo pruebe con el grupo artístico contratado y tributarán por función 

un mínimo de pesos ciento cinco mil ($105.000,00). 

TITULO 3 

TASA QUE INCIDE SOBRE LAS DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS 

En el caso que fuese en plazas abonara la suma de pesos ochenta mil ($80.000,00). 

e) PARQUES DE DIVERSIONES ENTRETENIMIENTOS INFANTILES: 

Medios a motor, mecánicos, karting, motos para niños:

[...]

multiplicado por 10.- 

g) LOS ESPECTACULOS HIPÍCOS: abonarán un importe de pesos al valor de la 

entrada de mayor valor multiplicado por 10.- 

h)               OTROS DEPORTES: El resto de los espectáculos deportivos abonarán un mínimo de 

pesos quince mil ($ 15.000,00). 

Las Entidades benéficas, escuelas, etc. que organicen torneos deportivos serán sin cargo. La 

utilización del Polideportivo Municipal para torneos institucionales, a partir de las 21hs. abonarán en 

concepto de energía eléctrica por hora la suma pesos treinta mil ($ 30.000,00).

[...]

efectuados se tomarán como pago a cuenta de la liquidación final. 

Art.33.- A los fines de la aplicación del Artículo 188 de la Ordenanza Impositiva, la tasa por 

afectación de inspectores municipales se fija por hora trabajada: 

- Una hora pesos once mil ($ 11.000,00) 

- El pago se efectuará al contratar el servicio. 

Art.34.- La contribución establecida en el artículo 198 de la O.G.I. se pagará de la siguiente forma: 

Por la ocupación de la vía pública con elementos que se exhiban para ser rifados, vendidos, 

promocionados, etc., previa autorización municipal, quién delimitará la zona a ocupar, se pagará por día 

la suma de pesos quince mil ($15.000,00) siendo el solicitante de otra localidad. Para los comerciantes de 

la localidad no tendrá cargo. 

Art.35.- Se cobrará por cada puesto y/o kioscos en espectáculos públicos, fiestas patrias y/o 

patronales solamente para puestos que no sean de nuestra localidad:

[...]

Art.36.- Por la ocupación de la vía pública para depósito transitorio de materiales y para ejercicio 

de actividad comercial fíjense los siguientes tributos: 

A)  Por la apertura y/o rotura de calzada o vereda, para conexiones de agua corriente, obras de 

salubridad y cloacas, gas, etc. Se cobrará pesos treinta y cinco mil ($35.000,00). Se deberá reconstruir las 

zonas afectadas con los mismos materiales que componen al resto de la calzada dentro de los 30 días. 

Esta reconstrucción será a cargo de la Empresa que realice la obra. Y siendo calle de tierra 

abonarán el 50%. 

B)  Para depositar y ocupar la vereda con arena, cal, preparaciones de mezcla, ladrillos, 

escombros, etc. por día: pesos siete mil quinientos ($7.500,00) y la ocupación por 5 días tendrá un costo 

de pesos veintidós mil ($22.000,00). 

C)  En el caso de roturas realizadas por la COOPERATIVA DE OBRAS Y SERVICIOS 

PÚBLICOS LIMITADA DE TANCACHA, no se le cobrará canon alguno dentro de los 15 días de corrido, 

habiendo declarado previamente la apertura de dicha reparación, posterior a estos días tendrá un recargo del